PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2009 г.                           с. Степное                             №536

О мерах по улучшению эффективности деятельности  администрации Степновского муниципального района в 2009 году

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 16 сентября 2009 г.  №329-рп «Об итогах оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ставропольского края в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2008 г.  № 1313-р» и в целях улучшения эффективности деятельности органов местного самоуправления Степновского муниципального района администрация Степновского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить положительную работу  рабочей группы по подготовке доклада главы Степновского муниципального района о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Степновского муниципального района за 2008 год и их планируемых значениях на 2009-2011 годы (далее-рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению эффективности деятельности администрации Степновского муниципального района в 2009 году.

3. Рабочей группе:

3. 1.  Осуществлять координацию мероприятий по проведению оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Степновского муниципального района и подготовке планируемых значений показателей для оценки эффективности деятельности, приведенных в докладе главы  Степновского муниципального района о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Степновского муниципального района  на 3-х летний период (далее-Доклад) в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Степновского муниципального района Ставропольского края до 2020 года, утвержденной распоряжением администрации Степновского муниципального района от 31 августа 2009 г.  № 164-р.
3. 2. Осуществлять ежегодно, по итогам первого полугодия и 9 месяцев, мониторинг значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Степновского муниципального района, приведенных в Докладе.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Степновского муниципального района Ставропольского края Сухенко Л. В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Степновского муниципального района

Ставропольского края

заместитель главы администрации

Степновского муниципального района

Ставропольского края                                                              В. А. Ходорыч

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Степновского муниципального района Ставропольского края

от 13  ноября 2009 г.  № 536

ПЛАН

мероприятий по улучшению эффективности деятельности администрации Степновского муниципального района

 в 2009 году

	№

п/п
	№ показателя по Докладу
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Дорожное хозяйство и транспорт

	1
	3
	Принять меры по увеличению доли автомобильных дорог с твердым покрытием
	постоянно
	отдел муниципального хозяйства администрации Степновского муниципального района (далее - отдел муниципального хозяйства)

	2
	4
	Обеспечить сохранение уровня  пассажирского обслуживания населения на уровне 2008 года, не допустить снижения количества маршрутов, обслуживающих  населенные пункты
	в течение года
	отдел муниципального хозяйства

	Сельское хозяйство

	3
	11
	Обеспечить сохранение уровня прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их количестве
	в течение года
	управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Степновского муниципального района (далее- управление сельского хозяйства)

	4
	12
	Принять меры по увеличению доли фактически используемых сельскохозяйственных угодий
	в течение года
	управление сельского хозяйства

	Здоровье

	5
	15
	Принять необходимые меры по повышению качества медицинского обслуживания
	постоянно
	муниципальное учреждение здравоохранения «Степновская центральная районная больница» (далее-МУЗ ЦРБ)

	6
	16
	Обеспечить увеличение доли населения, охваченного профилактическими медицинскими осмотрами с 92 до 95%
	весь период
	МУЗ ЦРБ

	7
	21
	Продолжить работу по привлечению врачебных кадров в район
	постоянно
	МУЗ ЦРБ

	8
	26
	Обеспечить фактическую  стоимость содержания одной койки в сутки  на уровне 177 рублей
	в течение года
	МУЗ ЦРБ

	9
	27
	Обеспечить фактическую  стоимость койко-дня на уровне 541 рубль
	в течение года
	МУЗ ЦРБ

	10
	28
	Обеспечить выполнение объемов медицинской помощи в расчете на одного жителя: стационарной медицинской помощи- в размере 3 койко –дня, амбулаторной помощи- 9,4 посещения, скорой медицинской помощи- 0,4 вызова
	в течение года
	МУЗ ЦРБ

	11
	29
	Обеспечить  фактическую  стоимость единицы объема оказанной медицинской помощи муниципальным учреждением здравоохранение «Степновская центральная районная больница»: стационарной -718,6 руб. , амбулаторной-110,45 руб. , скорой-273,69 руб.
	в течение года
	МУЗ ЦРБ

	Дошкольное и дополнительное образование детей

	12
	30
	Обеспечить повышение качества дошкольного образования детей
	весь период
	отдел образования администрации Степновского муниципального района (далее-отдел образования)

	13
	32
	Принять меры по увеличению доли детей в возрасте от 3 до 7 лет, посещающих детсады с 47,6 до 47,9 %, за счет открытия дополнительных групп
	весь период
	отдел образования

	14
	33
	Принять меры по увеличению удельного веса детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию, до 56% за счет расширения сети кружков
	в течение года
	отдел образования

	15
	35
	Обеспечить увеличение доли детей в возрасте от 5 до 7 лет, получающих дошкольные образовательные услуги, до 43%
	весь период
	отдел образования

	Образование

	16
	36
	Обеспечить повышение качества общего образования
	весь период
	отдел образования

	Физическая культура и спорт

	17
	42
	Принять  мер по увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	весь период
	отдел по физической культуре и спорту администрации Степновского муниципального района

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	18
	43
	Способствовать организации непосредственного управления многоквартирными домами собственниками помещений
	до конца 2009 года
	отдел муниципального хозяйства

	19
	50
	При сдаче отчета о вводе жилья в эксплуатацию за 2009 год  предусмотреть  площадь реконструкции жилья, не учтенную в отчете за 2008 год
	февраль 2010 г.
	отдел по сбору и обработке статистической информации по Степновскому района (по согласованию)

	Организация муниципального управления

	20
	57
	Обеспечить увеличение доли собственных доходов местного бюджета до уровня 10,4%
	в течение 2009 года
	финансовое управление администрации Степновского муниципального района (далее-финуправление)

	21
	58
	Принять меры  по увеличению  доли населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях
	весь период
	отдел культуры администрации Степновского муниципального района совместно с муниципальными учреждениями культуры Степновского муниципального района

	22
	65
	Принять меры по снижению расходов бюджета Степновского муниципального района на содержание работников органов местного самоуправления
	декабрь 2009 г.
	финуправление

____________